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MATEMATIKA 2023-2025 m.m. 
IŠORINIS VERTINIMAS

Nacionalinės švietimo agentūros

Pasiekimų departamento

Pasiekimų patikrinimo užduočių skyriaus specialistė

Danguolė Jonaitienė

2023 m. rugsėjo 11 d.

IŠORINIS VERTINIMAS 
DABARTINIAMS VIENUOLIKTOKAMS

2023 metų rugsėjį pradedama įgyvendinti atnaujinta Matematikos bendroji

programa, kurioje numatyti išorinio vertinimo pasikeitimai viduriniame ugdyme.

Siekiant pademonstruoti pasikeitusio išorinio vertinimo struktūrą, buvo parengtos

pavyzdinės užduotys. Nuo 2023–2024 mokslo metų matematikos išorinis vertinimas

viduriniame ugdyme bus vykdomas, atskiriant bendruoju kursu ir išplėstiniu

kursu besimokiusius mokinius, t. y. tiek tarpiniai patikrinimai, tiek matematikos

brandos egzaminas bendruoju kursu ir išplėstiniu kursu besimokiusiems mokiniams

bus skirtingi. Todėl parengtos pavyzdinės užduotys tiek bendruoju, tiek išplėstiniu

kursu besimokiusiems mokiniams. Šių užduočių struktūra vienoda, skiriasi tik

turinys. Visų užduočių matricos aprašytos atnaujintose Matematikos bendrosiose

programose.
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Bendra informacija
https://www.nsa.smm.lt/

Bendra informacija
https://emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos

https://emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos
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MATEMATIKOS TARPINIAI PATIKRINIMAI BUS DU (vienuoliktoje ir 
dvyliktoje klasėse, iš viso 40 taškų iš 100)

Atkreipkite dėmesį, kad tarpinių patikrinimų matricos (tiek bendrojo, tiek 
išplėstinio kurso) yra pateiktos atnaujintose bendrosiose programose

Pirmojo tarpinio patikrinimo pavyzdžiai bendrajam ir 
išplėstiniam kursams

Antrojo tarpinio patikrinimo struktūra bus tokia pati, kaip ir pirmojo. 
Pirmojo ir antrojo tarpinių patikrinimo užduotys skirsis tik turiniu, kuris 

aprašytas atnaujintos bendrosios programos skyriuje Pasiekimų vertinimas.
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Pirmojo tarpinio patikrinimo pavyzdžiai

Taip pat parengtos matematikos valstybinio brandos egzamino dvi 
pavyzdinės užduotys: bendruoju kursu ir išplėstiniu kursu  besimokiusiems 

mokiniams (iš viso 60 taškų iš 100).
Su kiekviena pavyzdine užduotimi pateikiama ir užduoties vertinimo instrukcija. Taip pat pateikiamos 

matricos, kuriose nurodyti kiekvieno uždavinio metaduomenys: priskyrimas turinio sričiai, kognityvinių 
gebėjimų grupei, pasiekimų lygiui ir pasiekimų sričiai. Pavyzdinėse užduotyse kai kuriuose uždaviniuose 

skiriama daugiau taškų negu analogiškuose ankstesnių metų valstybinių egzaminų uždaviniuose. Tuo 
siekiama, kad mokiniams už kiekvieną atliktą esminį sprendimo žingsnį būtų skiriama taškų.
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Atsižvelgiant į tai, kad bendrajam ir išplėstiniam kursui bus rengiami 
atskiri egzaminai, atnaujintas egzamino priedas – formulių rinkinys –

išplėstiniu kursu besimokiusiems mokiniams, o bendruoju kursu 
besimokiusiems mokiniams parengtas naujas formulių rinkinys.

Siekiant tiek mokinių, tiek mokytojų gilesnio matematikos valstybinio brandos 

egzamino vertinimo procesų supratimo, buvo papildytos egzamino vertinimo 

gairės. Jose tam tikri vertinimo principai iliustruojami sprendimo pavyzdžiais 

su atitinkamais jų vertinimais. 

https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2023/08/2023m_Matematikos-BE-

vertinimo-gaires_projektas.pdf

https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2023/08/2023m_Matematikos-BE-vertinimo-gaires_projektas.pdf
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AČIŪ UŽ DĖMESĮ, IR LINKIU GRAŽIŲ ATĖJŲSIŲ NAUJŲJŲ MOKSLO METŲ !


